

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계, 기타특별회계 건설과

부서: 건설과

정책: 안전도시조성

단위: 가로.보안등 설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	11,882,862	14,241,350	△2,358,488
안전도시조성	2,167,827	2,037,775	130,052
가로.보안등 설치 및 유지관리	1,463,100	1,334,469	128,631
가로.보안등 설치 및 유지관리	1,463,100	1,334,469	128,631
201 일반운영비	800,600	796,469	4,131
01 사무관리비	600	600	0
◎ 작업복 및 작업화 구입 200,000원 * 3명	600		
02 공공운영비	800,000	795,869	4,131
◎ 가로.보안등 전기요금			
3,400원 * 8,040등 * 12월	328,032		
◎ 가로등 GPS 양방향 통신료			
3,900원 * 200개소 * 12월	9,360		
◎ 노후 가로.보안등 개선사업 설비투자 상환금			
37,797,000원 * 12월	453,564		
◎ 가로.보안등 보수차량 유지비	9,044		
○ 유류비 400,000원 * 12월	4,800		
○ 자동차세 100,000원 * 1대	100		
○ 수선유지비 3,344,000원 * 1회	3,344		
○ 보험료 800,000원 * 1대	800		
206 재료비	41,000	38,000	3,000
01 재료비	41,000	38,000	3,000
◎ 재료비	41,000		
○ GPS보안등수신기 80,000원 * 100개	8,000		
○ 가로등용 접속단자대 50,000원 * 100개	5,000		
○ LED 모듈(등기구) 600,000원 * 30개	18,000		
○ 가로등주 부속자재 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 소모성 잡자재 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	621,500	500,000	121,500
01 시설비	621,500	500,000	121,500
◎ 가로등 설치공사	40,000		
○ 가로.보안등 긴급민원처리 사업			
4,000,000원 * 10등	40,000		
◎ 노후 가로등주 교체공사	339,000		
○ 북평산단 노후 FRP가로등주 교체공사(팔각			
테파 철거품 재사용) 600,000원 * 100등	60,000		
○ 묵호119센터~묵호수변공원 가로등 정비공			
사(묵호지구 지중화사업 구간)			
100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 동해대로(항골입구~주공4차) 가로등주 교			
체공사 2,000,000원 * 22등	44,000		
○ 효가로 노후 가로등주 교체 정비공사			
3,000,000원 * 25본	75,000		

부서: 건설과
 정책: 안전도시조성
 단위: 가로.보안등 설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 대동로 북평시가지 노후 가로등주 교체 공사 3,000,000원 * 20본	60,000		
◎ GPS 양방향시스템 구축	57,500		
○ 북평산단 가로등 양방향 제어반 교체 6,000,000 * 5개소	30,000		
○ 시가지 가로등 양방향 제어반 교체 5,500,000원 * 5개소	27,500		
◎ 가로.보안등 유지보수	185,000		
○ 가로.보안등 유지보수 단가계약(남부, 북부) 50,000,000원 * 2개 지역	100,000		
○ 가로.보안등 소규모 정비공사 4,000,000원 * 10개소	40,000		
○ 노후 가로등주 도색 200,000원 * 100본	20,000		
○ 전천 노후 태양광 보안등 보수 500,000원 * 50등	25,000		
건설행정 운영지원	704,727	703,306	1,421
효율적인 건설행정 관리	704,727	703,306	1,421
101 인건비	25,627	24,206	1,421
04 기간제근로자등보수	25,627	24,206	1,421
◎ 국공유지 관리 및 노상적치물 단속반 단기근로자	25,627		
○ 근로자 보수 8,590원 * 8시간 * 1.5 * 110일 * 2명	22,678		
○ 보험료 22,677,600 * 13%	2,949		
201 일반운영비	32,600	32,600	0
01 사무관리비	26,600	26,600	0
◎ 국공유재산 등 감정평가 및 측량수수료	21,000		
○ 측량수수료 600,000원 * 20필지	12,000		
○ 감정평가 8,000,000원 * 1식	8,000		
○ 등기수수료 1,000,000 * 1식	1,000		
◎ 노점상 단속추진(홍보물 제작 등) 1,000,000원 * 1식	1,000		
◎ 건설기계 불법주기 단속, 전문건설업 등록 1,100,000원 * 1식	1,100		
◎ 건설산업활성화 위원회 위원수당 70,000원 * 5명 * 2회	700		
◎ 도로관리심의회 위원수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
02 공공운영비	6,000	6,000	0
◎ 국공유지 관리 및 노상적치물 단속반 차량유지비	6,000		
○ 보험료 800,000원 * 1식	800		
○ 유류비 350,000원 * 12월	4,200		
○ 수선비 1,000,000원 * 1식	1,000		

부서: 건설과
 정책: 안전도시조성
 단위: 건설행정 운영지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	13,500	13,500	0
01	국내여비	13,500	13,500	0
	◎ 건설행정관리운영	13,500		
	○ 관외여비 150,000원 * 90회	13,500		
203	업무추진비	3,000	3,000	0
03	시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	◎ 지역개발 시책업무추진비 3,000,000원 * 1년	3,000		
305	배상금등	10,000	10,000	0
01	배상금등	10,000	10,000	0
	◎ 배상금 등 10,000,000원 * 1식	10,000		
401	시설비및부대비	620,000	620,000	0
01	시설비	620,000	620,000	0
	◎ 미불용지(도로 등)보상금 20,000,000원 * 30필지	600,000		
	◎ 국공유재산 정비 및 관리 10,000,000원 * 2개소	20,000		
지역사회 균형개발		9,643,995	12,130,855	△2,486,860
도로교통망확충		4,242,000	4,435,000	△193,000
동호-만우간 도로확포장		250,000	0	250,000
401	시설비및부대비	250,000	0	250,000
01	시설비	250,000	0	250,000
	◎ 보상 및 도로개설 250,000,000원 * 1식	250,000		
무릉계곡 진입도로 확장		500,000	500,000	0
401	시설비및부대비	500,000	500,000	0
01	시설비	500,000	500,000	0
	◎ 보상 및 도로개설 500,000,000원 * 1식	500,000		
도시계획도로 보상완료 구간 정비		700,000	200,000	500,000
401	시설비및부대비	700,000	200,000	500,000
01	시설비	700,000	200,000	500,000
	◎ 도로정비 700,000,000원 * 1식	700,000		
목호중학교 정문 서측 도로개설		300,000	0	300,000
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
01	시설비	300,000	0	300,000
	◎ 보상 및 도로개설 300,000,000 * 1식	300,000		
쇄운동 아름다운아침아파트~청운로간 도로개설		150,000	500,000	△350,000
401	시설비및부대비	150,000	500,000	△350,000
01	시설비	150,000	500,000	△350,000

부서: 건설과
 정책: 지역사회 균형개발
 단위: 도로교통망확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 보상 및 도로개설 150,000,000원 * 1식	150,000		
송정세탁소 동측 도로개설	350,000	800,000	△450,000
401 시설비및부대비	350,000	800,000	△450,000
01 시설비	350,000	800,000	△450,000
◎ 보상 및 도로개설 350,000,000원 * 1식	350,000		
이도동 강변아파트 ~ 세일막국수 도로개설	220,000	0	220,000
401 시설비및부대비	220,000	0	220,000
01 시설비	220,000	0	220,000
◎ 보상 및 도로개설 220,000,000원 * 1식	220,000		
목호초교후문~발한천간 도로개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
◎ 보상 및 도로개설 200,000,000원 * 1식	200,000		
어달항 서측 도시계획도로 개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
◎ 보상 및 도로개설 200,000,000원 * 1식	200,000		
북삼건강생활지원센터 남측 도로개설	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
◎ 보상 및 도로개설 400,000,000원 * 1식	400,000		
부곡사우나 동측 도로개설	160,000	0	160,000
401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
01 시설비	160,000	0	160,000
◎ 보상 및 도로개설 160,000,000원 * 1식	160,000		
대구마을 진입도로 개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
◎ 보상 및 도로개설 500,000,000원 * 1식	500,000		
목호노인종합복지관 남측 도로개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
◎ 보상 및 도로개설 200,000,000원 * 1식	200,000		
자전거이용 활성화	112,000	60,000	52,000
201 일반운영비	12,000	0	12,000
02 공공운영비	12,000	0	12,000

부서: 건설과
 정책: 지역사회 균형개발
 단위: 교통시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 장기요양보험료 4,804,000원 * 6.55%	315		
○ 고용보험부담금 160,380,000원 * 1.5%	2,406		
○ 산재보험부담금 160,380,000원 * 3.1%	4,972		
201 일반운영비	163,800	146,600	17,200
01 사무관리비	25,800	25,800	0
◎ 도로응급복구 장비 임차료 20,000,000원 * 1식	20,000		
◎ 배수펌프장 전기안전관리대행수수료 400,000원 * 12월	4,800		
◎ 현장대응반 피복비 1,000,000원 * 1식	1,000		
02 공공운영비	138,000	120,800	17,200
◎ 배수펌프장 전기요금 1,500,000원 * 12월	18,000		
◎ 제설장비 수선비 40,000,000원 * 1식	40,000		
◎ 제설장비 및 농업용 양수기 유류대 1,500원 * 3,000ℓ	4,500		
◎ 도로변 제초작업 유류대 1,500원 * 1,000ℓ	1,500		
◎ 도로관리차량 유지비(6대)	56,000		
○ 유류비 2,500,000원 * 12월	30,000		
○ 수선비 20,000,000원 * 1식	20,000		
○ 보험료 800,000원 * 6대	4,800		
○ 공공요금 및 제세 200,000원 * 6대	1,200		
◎ 영조물(도로시설) 책임보험 가입(연장 150km , 63개 노선) 120,000원 * 150km	18,000		
206 재료비	101,500	93,500	8,000
01 재료비	101,500	93,500	8,000
◎ 제설작업용 모래 구입 23,000원 * 500m³	11,500		
◎ 제설재(염화칼슘 등) 구입 200,000원 * 300ton	60,000		
◎ 제설기부착용 스틸삽날(15대분 4회) 90,000원 * 200개	18,000		
◎ 제설기부착용 고무삽날(15대분 4회) 120,000원 * 100개	12,000		
302 이주및재해보상금	6,400	6,400	0
02 민간인재해및복구활동보상금	6,400	6,400	0
◎ 제설인력 급식비 8,000원 * 40명 * 20일	6,400		
401 시설비및부대비	30,000	130,000	△ 100,000
01 시설비	30,000	130,000	△ 100,000
◎ 배수펌프장 시설 유지 및 관리(북평,노봉,북삼) 30,000,000원 * 1식	30,000		
제설작업 용역	542,000	542,000	0
302 이주및재해보상금	542,000	542,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	542,000	542,000	0

부서: 건설과
 정책: 지역사회 균형개발
 단위: 교통시설 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 겨울철 제설작업 용역(25대) 20,000,000원 * 25대	500,000		
◎ 제설장비 유류대 1,500원 * 28,000ℓ	42,000		
교량유지관리	200,000	585,000	△385,000
401 시설비및부대비	200,000	585,000	△385,000
01 시설비	200,000	585,000	△385,000
◎ 교량 유지보수 100,000,000원 * 1식	100,000		
◎ 교량 안전점검용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
LED 경관조명 설치	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
◎ 소방서삼거리 ~ 하평간 LED 경관조명 설치(L=1,000m) 50,000,000 * 1식	50,000		
단봉동 해인 ~ 단봉삼거리간 보도설치	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
◎ 단봉동 해인 ~ 단봉삼거리간 보도설치(L=330m, B=1.5m) 200,000,000원 * 1식	200,000		
목호역사거리~망상석미모닝아파트간 보도정비	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
◎ 목호역사거리 ~ 망상석미모닝아파트간 보도정비(L=600m, B=3.8m) 200,000,000원 * 1식	200,000		
소규모 주민숙원사업	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎ 소규모사업 측량용역비(공통) 30,000,000원 * 1식	30,000		
농촌지역 균형개발	735,000	665,000	70,000
한발대비 용수개발	230,000	230,000	0
401 시설비및부대비	230,000	230,000	0
01 시설비	230,000	230,000	0
◎ 한발대비 용수개발 50,000,000원 * 2개소	100,000		
◎ 관정 유지관리 70,000,000원 * 1식	70,000		
◎ 송수관 설치 및 관리 60,000,000원 * 1식	60,000		
농어촌 생활도로 확포장	230,000	110,000	120,000
401 시설비및부대비	230,000	110,000	120,000
01 시설비	230,000	110,000	120,000
◎ 망상동 마을안길 포장 및 배수로설치 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 건설과
 정책: 지역사회 균형개발
 단위: 농촌지역 균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 용정동 솟골 마을안길 확포장 공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
◎ 지흥동 농로개설 공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
농업기반시설 유지보수	275,000	325,000	△50,000
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
◎ 농업기반시설 복구 장비 임차료 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	270,000	320,000	△50,000
01 시설비	270,000	320,000	△50,000
◎ 망상동 일원 농배수로 설치 140,000원 * 500m	70,000		
◎ 북평동 일원 농배수로 정비 125,000원 * 400m	50,000		
◎ 삼화동 일원 농배수로 정비 125,000원 * 400m	50,000		
◎ 농배수로 유지보수 100,000,000원 *1식	100,000		
치수예방대책강화	399,000	470,000	△71,000
하천 및 소하천 유지관리	300,000	250,000	50,000
401 시설비및부대비	300,000	250,000	50,000
01 시설비	300,000	250,000	50,000
◎ 하천,소하천정비 및 유지관리 250,000,000원 * 1식	250,000		
◎ 미불용지(소하천) 보상 50,000,000원 * 1식	50,000		
하천,소하천정비종합계획수립(변경)용역	99,000	220,000	△121,000
401 시설비및부대비	99,000	220,000	△121,000
01 시설비	99,000	220,000	△121,000
◎ 하천기본, 소하천정비종합계획수립(변경)용 역(3차분) 99,000,000원 * 1식	99,000		
주민생활 여건개선	614,200	2,214,200	△1,600,000
소규모 공공시설 정비	80,000	80,000	0
401 시설비및부대비	80,000	80,000	0
01 시설비	80,000	80,000	0
◎ 마을안길 소교량 정비 20,000,000원 * 2개소	40,000		
◎ 농로 등 안전시설 설치 20,000,000원 * 2개소	40,000		
생활불편 현장대응반 운영	534,200	534,200	0
201 일반운영비	4,200	4,200	0
02 공공운영비	4,200	4,200	0

부서: 건설과
 정책: 지역사회 균형개발
 단위: 주민생활 여건개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 현장대응반 운영 공공요금 및 제세 350,000원 * 12월	4,200		
206 재료비	30,000	30,000	0
01 재료비	30,000	30,000	0
◎ 도로 긴급보수재 구입 30,000원 * 1,000포	30,000		
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
01 시설비	500,000	500,000	0
◎ 생활민원(도로 등)보수 150,000,000원 * 1식	150,000		
◎ 견문제 처리 350,000,000원 * 1식	350,000		
행정운영경비(건설과)	71,040	72,720	△ 1,680
기본경비(건설과)	71,040	72,720	△ 1,680
부서운영경비(건설과)	71,040	72,720	△ 1,680
201 일반운영비	29,880	29,880	0
01 사무관리비	25,680	25,680	0
◎ 부서운영 기본경비	25,680		
○ 부서운영경비 18,000,000원 * 1식	18,000		
○ 급량비 8,000원 * 80명 * 12월	7,680		
02 공공운영비	4,200	4,200	0
◎ 공공요금 및 제세 350,000원 * 12월	4,200		
202 여비	36,960	38,640	△ 1,680
01 국내여비	36,960	38,640	△ 1,680
◎ 관내여비 20,000원 * 22명 * 7일 * 12월	36,960		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		